
  平成 25 年 8 月 2日 
 

各位 
会津乗合自動車株式会社 

 
 
 

株主異動のお知らせ 
 
 
平素は弊社業務に関し格別なるご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。 
 
この度、弊社の株主である株式会社地域経済活性化支援機構（以下「機構」といいます。）

は、株式会社みちのりホールディングス（以下「みちのり HD」といいます。）との間で、
保有する弊社株式すべてを譲渡する契約を締結致しました。 

 
これに伴い、平成 25 年 8 月 30 日（予定）をもって、みちのり HD が弊社の株主となり、

弊社グループはみちのり HD の一員となる予定です。 
 
弊社グループは、平成 22 年 12 月に機構による支援決定を受けるとともに平成 23 年 3 月

に出資を受けて以来、早期再生に努めて参りました。 
今回の株式譲渡は、当該支援決定から 2 年 8 か月を経て、弊社グループの再生に一定の

目途がついたことによるものであります。その間、平成 23 年 3 月には、東日本大震災によ
る深刻な影響も受けましたが、お客様、お取引様、関係自治体様、並びに関係者の方々の

多大なるご理解とご協力もあり、機構の支援を順調に終了に導くことができたことに、改

めて深く御礼を申し上げます。 
 
弊社の新しい株主となるみちのり HD は、株式会社経営共創基盤（IGPI）の 100%出資

により設立された交通事業経営支援会社であり、傘下に福島交通、茨城交通、岩手県北バ

ス、及び関東自動車の 4 つの交通事業グループを有し、地域をまたぐ交通事業の広域連携
を行っています。 
弊社グループがみちのり HD の一員となることは、弊社グループのバス・タクシーをは

じめとする交通事業で提供するサービスをさらに向上させ、今後更に発展するための重要

なスタートであると考えております。 
 
なお、弊社グループは、現在の事業活動を引き続き継続する予定であり、商号等の変更

も予定しておりません。また新たな経営体制は、必要な機関決定を経た後で改めてお伝え

させていただきますが、代表取締役の福田は留任し、みちのり HD の松本社長が会長に就
任する予定です。 



 
今後も、会津地域の住民の皆さまの生活を支える交通事業者として、また観光地会津の 2

次交通を支える立場として、地道かつ着実に、地域公共交通の一翼を広く担って参りたく

存じますので、今後ともご指導・ご鞭撻の程、何卒よろしくお願い申し上げます。 
 
謹白 

 
【ご参考情報】 

 
株式会社地域経済活性化支援機構（旧名称「株式会社企業再生支援機構」） 
http://www.revic.co.jp/ 
 

 
株式会社みちのりホールディングス 
http://www.michinori.co.jp/ 

 
以上 


